



**ÅRSMELDING  
2008**

**KIRKENS  
UNGDOMSPROSJEKT**

## **1. INNLEDNING**

KUP hadde et høyt aktivitetsnivå i 2008. Virksomheten er i stadig utvikling, uten at dette ser ut til å gå ut over det grunnleggende arbeidet med å drive aktivitetsgrupper for utsatt ungdom. Det kommer jevnlig tilbakemeldinger fra brukerne om hvor viktig støttegruppene er for dem. Tre av KUPs medarbeidere fikk anledning til å være med på et spennende aksjonsforskningsprosjekt i 2008 i forbindelse med tiltaket for unge mødre. I tillegg ble 2008 året da KUP valgte å engasjere seg ”internasjonalt” i forbindelse med vennskapsbyen Walvis Bay i Namibia.

## **2. MÅLSETTINGER OG FRAMDRIFTSPLAN FOR 2008**

Målsettingen for 2008 var å videreføre og videreutvikle alle tiltak som ble gjennomført i 2007. Uten øremerkede ekstratilskudd ville det ikke være rom for å investere i mer aktivitetsutstyr. Siden 2008 var siste år for tilskudd til prosjekt ”Mer enn ord...” fra Kirkerådet, var det viktig å undersøke muligheter for å få inn midler til videreføring av dette tiltaket fra andre instanser. Viktigheten av å følge opp ansatte og frivillige ble understreket, og KUP hadde som målsetting å arrangere felles fagseminar vår og høst for medarbeidere.

## **3. ØKONOMI**

Driftsresultatet for KUP (uavhengig av prosjektering av folkehøgskole) var på kr.37 514 før avskrivninger. Dette er på nivå med resultatet for 2007. Kr.35 656 ble brukt til prosjektering av folkehøgskole i 2008. KUPs totale driftsresultat (medregnet prosjektering av folkehøgskole og avskrivninger) viser et underskudd på kr. 93 110. KUP hadde pr.31.12.08 en egenkapital på kr.300 743. Kr.211 594 av dette er midler øremerket prosjektering av folkehøgskole. Selv om det finnes noen ekstra verdier i form av utstyr som ikke synliggjøres spesifikt i regnskapet, mener KUPs regnskapsfører/bedriftsrådgiver at egenkapitalen nå bør økes noe for å sikre driften på sikt.

## **4. DRIFT/TILTAK**

Følgende tiltak ble gjennomført/videreført i 2008:

5 aktivitetsgrupper for utsatt ungdom	8-12 ungdommer + 3-6 ledere pr. gruppe	Videreført
Samordnet tiltak for unge mødre m. barn (mødregupper + prosjekt ”Mer enn ord...”)	Ca.35 unge mødre/45 barn/20 ledere	Videreført
Leksehjelp	8-10 ungdommer + 2-4 ledere	Videreført
Flerkulturell jentegruppe (KUP/Karuss skole)	8-10 jenter + 2-3 ledere	Videreført
Alternativ konfirmantundervisning	Ingen ungdommer henvist i 2008	
Individuell oppfølging	10-20 ungdommer + ansatte/frivillige	Videreført
Prosjekt ”Ren & Pen By”	tidsavgrensede grupper for totalt 50 unge, kartlegging/opprydding i nærmiljøet	Videreført
Vennskapsbyprosjekt, Walvis Bay	Forprosjektering i 2008	Gjennomført

Alle 5 aktivitetsgrupper ble videreført i 2008. Sommerturen for gruppe 1 ble avlyst grunnet sykdom og fordi få ungdommer kunne være med. Gruppen ble avsluttet for de ”gamle” ungdommene, og startet opp igjen i september med 10 nye ungdommer og samme ledere. De nye ungdommene gir gode tilbakemeldinger og er veldig glade for tilbudet. Gruppe 2,3,4 og Lundgruppa har hatt noen utskiftninger av ungdommer/ledere, men frammøtet har vært jevnt og godt. Sommerturene gikk til Sverige og Danmark med minibuss.

Mødregruppene og trosopplæringsprosjektet ”Mer enn ord...” ble samordnet/samløkalisert januar 2008. KUP fikk avtale med Salem Misjonsmenighet om bruk av deres lokaler i Industrigaten 28 på Lund til formålet. Tiltaket ble godkjent som aksjonsforskningsprosjekt i Praxis Sør ved Universitetet i Agder våren 2008. Forskning/evaluering ble foretatt av KUPs ansatte Bente Haugaas Fjelde, Ingunn Lyngset Holme og Jens Kristian Karstensen, med Sigrid Nordstoga, førstelektor ved UiA, som veileder. I forbindelse med prosjektarbeid/rapportskriving fikk KUPs 3 medarbeidere dekket en ukes opphold ved UiAs studiesenter Metochi på Lesbos. Rapport fra aksjonsforskningsprosjektet er vedlagt årsmeldingen. Tiltaket har blitt noe endret ut fra funn og vurderinger i forbindelse med aksjonsforskningen. Av praktiske årsaker ble det i løpet av året besluttet å flytte tiltaket fra Salems lokaler på Lund til Frikirkens lokaler i sentrum av Kristiansand. Staben i Frikirken var meget positive og imøtekommende og la til rette for at tiltaket kunne starte opp der i januar 2008.

Lekselesingstilbudet ble videreført med to mindre leksegrupper (mandag + tirsdag) våren 2008. På høsten ble disse slått sammen til ei gruppe med plass til ca. 10 ungdommer. Det har vært god stemning og godt frammøte på leksegruppene.

Grappa for jenter med minoritetsbakgrunn knyttet til Karuss skole har vært et meget populært tilbud i 2008. Flere jenter har stått på venteliste for å bli med i gruppa. Av praktiske årsaker ble det besluttet å flytte samlingene fra Karuss skole til KUPs lokaler fra og med januar 2009. KUP ble høsten 2008 anmodet av en rådgiver ved Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) om å søke midler til oppstart av ei liknende jentegruppe knyttet til Kvadraturen Videregående Skole. Den nye gruppa vil starte opp våren 2009 dersom det bevilges prosjektmidler.

De fleste av KUPs ansatte var i 2008 engasjert i oppfølgingsarbeid for enkeltungdommer i tillegg til gruppevirksomhet.

Tiltaket ”Ren & Pen By” ble videreført etter planen i 2008, og ungdommene har gitt meget gode tilbakemeldinger om at det er interessant og bevisstgjørende å være med på denne type ”nærmiljøtiltak”. Høsten 2008 trodde KUP at Kristiansand kommune hadde vedtatt å gi et fast årlig tilskudd på kr.200 000 til dette arbeidet, men det kom senere beskjed om at det kun var bevilget midler ut 2008. Etter en del møter med samarbeidende instanser i kommunen, ble det likevel bevilget kr.100 000 for å videreføre tiltaket våren 2009. Det er usikkert om tiltaket vil fortsette etter dette.

## **5. KUPs STAB/MEDARBEIDERE I 2008**

KUPs daglige leder Jens Kristian Karstensen hadde full stilling i KUP gjennom hele 2008. Geir Ropstad ble i 2008 leid ut på deltid til hasjavvenningskurs i regi av Kristiansand kommune. Han fikk også spørsmål om å ta et engasjement som leder for ”Næromsorg Sør” i 1 ½ måned våren 2008. Deretter ble han engasjert i 50% stilling i denne virksomheten fra august, og fikk permisjon fra KUP til dette. Senere på høsten fikk han spørsmål fra kommunen om å gå inn i en 50% prosjektstilling som leder for hasjavvenningskursene. Han har nå fått full permisjon fra KUP i ett år fra og med 1.februar 2009.

Bente Haugaas Fjelde fikk tilbud fra kommunen om et halvt års engasjement i 50% stilling innenfor barnevernets tiltak ”Fritid med bistand” fra og med 01.04.2008. Hun fikk permisjon fra KUP i denne perioden, og gikk tilbake til 100% stilling i KUP etter permisjonen.

Terje Rosenvold fikk utvidet sin stilling fra 70% til 100% som vikar for Geir Ropstad i forbindelse med hans permisjoner.

Ingunn Lyngset Holme fortsatte i 40% stilling i KUP gjennom hele 2008, og ble i tillegg lønnet for 1 måned i full stilling i forbindelse med ekstrajobbing/vikariat.

To av sosionomstudentene som hadde praksis i KUP høsten 2007, Martine Larsplass og Helene Reite, ble engasjert i ca. 20% deltidsstillinger i KUP i 2008.

Høsten 2008 hadde KUP to nye sosionomstudenter i praksis, Olaug Elin Gravdal og Hanne Nilsen. Det ble arrangert 2 felles fagsamlinger og 2 planleggingssamlinger for medarbeidere i 2008 (april, august, oktober, desember).

#### **Oversikt, antall årsverk, KUP, 2008:**

Daglig leder Jens Kristian Karstensen	1,00 årsverk
Miljøarbeider/vaktmester Geir Ropstad	0,58 årsverk
Miljøterapeut Bente Haugaas	0,80 årsverk
Miljøarbeider/vaktmester Terje Rosenvold	0,86 årsverk
Miljøterapeut Katrine Vårlid Foss	0,02 årsverk
Miljøterapeut Ingunn Holme	0,49 årsverk
Miljøterapeut Martine Larsplass	0,21 årsverk
Miljøterapeut Helene Reite	0,18 årsverk
Sosionomstudent Olaug Elin Gravdal	0,33 årsverk
Sosionomstudent Hanne Nilsen	0,33 årsverk
Frivillige medarbeidere	11,00 årsverk
<b>Samlet</b>	<b>15,80 årsverk</b>

KUP er helt avhengig av frivillige medarbeidere for å kunne gjennomføre sine tiltak. Selv om noen slutter hvert år, rekrutteres det stadig nye frivillige medarbeidere.

#### **Følgende personer var i 2008 engasjert som frivillige medarbeidere i KUP:**

Alice Ropstad	Ingvild Gjerustad	Marit Winsjansen
Anette Berntsen	Janicke Lindebø Aamot	Merethe Olsen
Arild Lie	Johan Fredric K. Berntsen	Miriam Røren
Berit Cranner	Katrine Vårlid Foss	Morten Mikalsen
Birthe Bratland	Kjetil Olsen gr.1	Rune Lindal
Cathrine Balchen	Kjetil Olsen gr.4	Silje Aleksandersen
Cathrine Jacobsen	Knut Lindland	Silje Lislevand
Eirin Fidje Wessman	Kristin Halvorsen	Silje Svalestad
Eline Bø	Kurt Guttorm Pedersen	Silje T. Engelstad
Ellen Vindslund	Linda Hide	Silje Vårlid
Halvard Storslett Nilsen	Linda Svindal Vatne	Thor Eivind Brantzeg
Hilde Amundsen	Liv Hilde Myrset Kvalvaag	Tormod Briså
Håvard Raustøl	Liv Åshild Tønnessen	Vibeke Høyland
Ina Sofie Sanko	Maria Bjerke Dalene	Åse A. Sannæss
Ingjerd Tonstad	Marianne Namsvatn	
Ingunn Fidje Henriksen	Marianne Skagestad	

## **6. STYRING AV VIRKSOMHETEN**

På årsmøtet 6.3.2008 ble Oddvar Fredheim gjenvalgt som leder og Siri Holte som nestleder i representantskapet. Styret i KUP fikk følgende sammensetning etter årsmøtet:

Nils Terje Andersen	leder	valgt som styremedlem for 2 år
Anne Cathrine Kaarmo	nestleder	valgt som styremedlem for 2 år
Kjetil Lervik	styremedlem	gjenvalgt som styremedlem for 2 år
Olaf Haugen	styremedlem	ikke på valg (permisjon fra styret)
Janicke Aamot	styremedlem/repr.frivillige	ikke på valg
Solveig Kolaas	1. varamedlem	valgt som varamedlem for 2 år
Birthe Bratland	2. varamedlem	ikke på valg
Arild Nilsen	3. varamedlem	ikke på valg

Representantskapet godkjente enstemmig en mindre endring i KUPs vedtekter, slik at formålsparagrafen nå har følgende ordlyd:

*Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) er en diakonal virksomhet opprettet av menighetene i Kristiansand domprosti i samarbeid med Agder Krets av Norges KFUK/M.*

*KUP har som formål å drive forebyggende arbeid for utsatte barn og unge for å hindre utglidning til belastede miljøer, rusmisbruk og kriminalitet.*

*Formålet søkes fremmet i samarbeid med myndigheter, menigheter, institusjoner og organisasjoner, og ved hjelp av ansatte og frivillige medarbeidere.*

*KUPs organer avgjør selvstendig hvilke oppgaver som skal tas opp og hvilke arbeidsformer som skal anvendes.*

Styret hadde 8 styremøter og behandlet 39 saker i 2008. Saken vedrørende KUPs mulige engasjement i Kristiansands vennskapsby Walvis Bay ble grundig behandlet på flere styremøter, og det ble besluttet å opprette et eget arbeid i Walvis Bay i samarbeid med lokale initiativtakere. Etter anmodning fra representanter for vennskapsbyavtalen i Walvis Bay reiste tre representanter fra KUP (Janicke Lindebø Aamot, Ingunn Lyngset Holme, Jens Kristian Karstensen) til Namibia ei uke i juni for å kartlegge forholdene og komme i dialog med mulige samarbeidspartnere. Det ble deretter utarbeidet egen brosjyre for KUPs vennskapsbyprosjekt (vedlagt årsmeldingen).

## **7. STYRETS KOMMENTARER / VURDERINGER**

KUP bruker små midler på å gjøre et stort arbeid. Derfor kan det for nye styremedlemmer knytte seg både spenning og usikkerhet til behandlingen av budsjettet. Vil vi få inn nok gaver? Må det skjæres ned på aktivitetene? En slik usikkerhet øker bare gleden ved å kunne presentere årsmeldingen som viser at KUP i all hovedsak har nådd målene for 2008, i tillegg videreutviklet arbeidet og satset nytt. Styret har lagt merke til stabens evne til fleksibilitet når ting blir annerledes enn forventet, og ikke minst måten staben trår til på når nye utfordringer melder seg. Uten en slik stab, ville ikke KUP kunne nå sine mål. Heller ikke uten de frivillige medarbeiderne som preges av de samme egenskapene.

Særlig har de som har vært involvert i tiltaket for unge mødre vist stor omstillingsevne og fleksibilitet. Dette arbeidet har vokst såpass at en av utfordringene har vært å finne en tjenlig arbeidsform som kan dekke alle de ulike behovene. Det har vært til stor nytte at vi fikk aksjonsforskningsprosjektet som ga mulighet til en grundig vurdering av de ulike spørsmål som meldte seg.

Det er klart at engasjementet i Walvis Bay har fått mye tid på styremøtene i år. Det er spesielt at KUP nå engasjerer seg utenfor Kristiansand, ja langt utenfor, nemlig i Kristiansands vennskapsby i Namibia. Vi tror det kan være godt for hele KUP-miljøet å ha dette engasjementet utover vår egen by for mennesker i en annen livssituasjon. Det blir spennende å følge fortsettelsen her. Et grundig forarbeid er gjort, nå er det viktig at nødvendige ressurser kommer på plass: Nøkkelpersoner i Walvis Bay og givere her hjemme.

Det er et privilegium å sitte i styret og få rapporter fra gruppene og tiltakene som drives. Styret vil takke lønnede og ulønnede medarbeidere for at de gjør dette mulig. Og vi takker Gud for velsignelsen som hviler over arbeidet og for at Han gir seg til kjenne gjennom det.

Kristiansand, februar 2009,  
styret for Kirkens Ungdomsprosjekt

VEDLEGG:

- Oversikt, resultatregnskap, KUP (for perioden 2005-2008)
- Kirkens Ungdomsprosjekt, balanse (for perioden 2005-2008)

<b>OVERSIKT, RESULTATREGNSKAP, KUP, 2005 - 2008</b>					
	<b>DRIFTSINNTEKTER</b>	<b>2005</b>	<b>2006</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>
1	Kr.sand kommune, helse- og sosial	1 354 000	1 502 500	1 537 500	1 584 000
2	Kr.sand kommune, ekstratilskudd, friv. org.	-	-	-	-
3	Opplysningsvesenets fond, Den norske kirke	-	-	-	-
4	Menighetene i domprostiet	125 746	141 526	130 156	150 622
5	KFUK/KFUM	5 000	5 000	5 000	-
6	Menighetenes Fellesråd	79 500	81 500	83 500	86 002
7	Kirkerådet, trosopplæringsmidler		77 929	172 071	125 000
8	Kr.sand kommune, prosjekt "Ren & Pen By"		140 000	280 000	200 000
9	Fast givertjeneste	142 134	154 458	166 341	157 291
10	Gaver	162 976	149 221	134 317	86 567
11	Kristiansand Sanitetsforening		60 000	-	-
12	Tilskudd Optimera			50 000	-
13	LOS-fondet	-	-	-	-
14	Inntekter, dugnad	1 000	-	-	-
15	Fremleieinntekter, KUP-lokaler	88 159	89 679	92 164	92 164
16	Utleie av minibuss	29 633	45 318	54 042	71 705
17	Inntekter lotteri			3 587	5 600
18	Utleie av personell	30 000	30 000	69 275	76 650
19	Tilskudd, Rasmussengruppen				250 000
20	Tilskudd Mosvold & co., til vennskapsbyprosjekt				50 000
21	Givertjeneste, vennskapsbyprosjekt				1 650
22	Renteinntekter	9 623	18 754	36 793	42 819
23	<b>SUM DRIFTSINNTEKTER</b>	<b>2 027 771</b>	<b>2 495 885</b>	<b>2 814 746</b>	<b>2 980 070</b>
	<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
24	Aktivitetskostnader	498 651	512 530	621 261	590 380
25	Lønn og sosialkostnader	1 201 666	1 437 334	1 738 683	1 852 476
26	Lokalkostnader	289 222	339 950	311 726	316 228
27	Km. godtgjørelse, nyttekjøring	18 290	7 498	3 090	3 177
28	Km. godtgjørelse, øvelseskjøring	3 467	2 768	0	0
29	Adm. og personalkostnader	84 516	74 612	81 388	129 088
30	Evaluering/kurs/veiledning/sertifikater	47 339	16 969	13 325	51 208
31	<b>SUM DRIFTSKOSTNADER, KUP</b>	<b>2 143 151</b>	<b>2 391 661</b>	<b>2 769 473</b>	<b>2 942 556</b>
32	<b>DRIFTSRESULTAT, KUP (eks.avskrivning)</b>	<b>-115 380</b>	<b>104 224</b>	<b>45 273</b>	<b>37 514</b>
33	Avskrivning, minibuss	95 009	94 968	94 968	94 968
	<b>Prosjektering av folkehøgskole (KF) 2005 - 2008</b>				
34	<b>DRIFTSINNTEKTER</b>	<b>2005</b>	<b>2006</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>
35	Stiftelsen UNI	400 000	-	-	-
36	<b>SUM DRIFTSINNTEKTER</b>	<b>400 000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>DRIFTSKOSTNADER</b>				
37	Lønn, utredning/prosjektering	215 991	-	-	27 902
38	Feriepenger	22 032	-	-	3 348
39	Arbeidsgiveravgift	33 561	-	-	4 406
40	Kurskostnader	27 510	3 600	-	-
41	Utredning/prosjekteringskostnader	18 339	7 259	-	-
42	Kontorrekvisita/utstyr	1 643	506	-	-
43	Bilgodtgjørelse	4 271	1 152	-	-
44	Reiseutgifter, regning	141	-	-	-
45	Markedsføringskostnader		2 988	-	-
46	Reiseutgifter, diett	8 000	-	-	-
47	<b>SUM DRIFTSKOSTNADER</b>	<b>331 488</b>	<b>15 505</b>	<b>-</b>	<b>35 656</b>
48	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>68 512</b>	<b>-15 505</b>	<b>-</b>	<b>-35 656</b>
49	Disponibel rest, pr.31.12	262 755	247 250	247 250	211 594
50	<b>DRIFTSKOSTNADER TOTALT (KUP/KF/avskrivn.)</b>	<b>2 569 648</b>	<b>2 502 134</b>	<b>2 864 441</b>	<b>3 073 180</b>
51	<b>DRIFTSRESULTAT TOTALT (KUP/KF/avskrivn.)</b>	<b>-141 876</b>	<b>-6 249</b>	<b>-49 695</b>	<b>-93 110</b>
	<b>Merknader:</b> Tilskudd kr.650 000 i 2005 fra Sparebankstiftelsen er ført mot investering i ny minibuss (kostnader for bussen var kr.642 987, rest kr.7 013 er ført på posten "Gaver").				
	Tilskudd kr.250 000 fra Rasmussengruppen i 2007 er ført mot investering i aktivitetsutstyr (kr.216 089 ble brukt til kjøp av seilkatamaraner, rest kr.33 911 er ført på posten "Gaver").				
	Dato:	Underskrift:			

<b>OVERSIKT, BALANSE, KUP, 2005 - 2008</b>					
<b>BALANSE PR. 31.12 FOR PERIODEN 2005-2008</b>					
		<b>2005</b>	<b>2006</b>	<b>2007</b>	<b>2008</b>
<b>EIENDELER</b>					
<b>1</b>	Minibuss	300 724	205 756	110 788	15 820
<b>2</b>	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>300 724</b>	<b>205 756</b>	<b>110 788</b>	<b>15 820</b>
<b>3</b>	Kortsiktige fordringer	21 064	34 123	55 275	53 384
<b>4</b>	<b>Sum kortsiktige fordringer</b>	<b>21 064</b>	<b>34 123</b>	<b>55 275</b>	<b>53 384</b>
<b>5</b>	Kasse	3 500	-2 361	3 193	419
<b>6</b>	Innskudd kto. 3000.23.80931	291 129	540 204	457 584	498 571
<b>7</b>	Innskudd kto. (skattetrekk) 3000.15.38701	44 321	45 440	60 998	100 461
<b>8</b>	Innskudd kto. (vennskapsbyprosjekt) 3000.23.00180				7 260
<b>9</b>	<b>Sum bankinnskudd og kontanter</b>	<b>338 950</b>	<b>583 283</b>	<b>521 775</b>	<b>606 711</b>
<b>10</b>	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>660 738</b>	<b>823 162</b>	<b>687 838</b>	<b>675 915</b>
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>					
<b>11</b>	Egenkapital 1.1.K.U.P.	397 433	187 045	196 302	146 607
<b>12</b>	Egenkapital1.1.D.F.	194 241	262 752	247 247	247 247
<b>13</b>	Overskudd/underskudd K.U.P.	-210 388	9 257	-49 695	-57 455
<b>14</b>	Overskudd/underskudd D.F.	68 512	-15 505	-	-35 656
<b>15</b>	<b>Sum ny egenkapital</b>	<b>449 798</b>	<b>443 549</b>	<b>393 854</b>	<b>300 743</b>
<b>16</b>	Bankkonto 3000.23.80931				
<b>17</b>	Kreditorer	10 099	45 418	12 644	18 866
<b>18</b>	Skyldig forskuddstrekk skatt	45 831	45 440	60 998	100 461
<b>19</b>	Skyldig arbeidsgiveravgift	28 533	36 341	40 853	61 691
<b>20</b>	Skyldig arbeidsgiveravgift av ferie	15 150	15 513	22 180	23 992
<b>21</b>	Skyldig feriepenger	111 327	109 830	157 309	170 162
<b>22</b>	Periodiserte tilskudd		127 071	-	-
<b>23</b>	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>210 940</b>	<b>379 613</b>	<b>293 984</b>	<b>375 172</b>
<b>24</b>	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>660 738</b>	<b>823 162</b>	<b>687 838</b>	<b>675 915</b>
<p><b>Kommentarer:</b> Minibuss kjøpt mars 2003 avskrives over 6 år (avskrivning i 2008 kr.94 968).</p> <p><b>Dato:</b>                      <b>Underskrift:</b></p>					